
CASA FLORESTA 4427380654
3.69 kW 12 de Enero de 2025

1D 779190901499

780 kWh $ 2,089

6 927 kWh $54

97.42 % BIMESTRE $ 2,035

$12,532.00 MXN $327.00 MXN $12,206.00 MXN

615 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.2 AÑOS



Propuesta 1 12 de Enero de 2025 27 de Enero de 2025

# 20250001

CASA FLORESTA  
4427380654

tramitescvn@gmail.com

6 Longi Solar Hi-MO X6 615W $ 5896 $ 35,376.00

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-M1 $ 19203 $ 19,203.00

12 Estructura fotovoltaica $ 400 $ 4,800.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 450 $ 5,400.00

0 Trámite de interconexión ante CFE $ 0 $ 0.00

0 Sistema de monitoreo WI-FI 4G $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 64,779.00

Descuento $ 9,716.85

IVA $ 8,809.94

TOTAL (MXN) $ 63,872.09

LOS TIEMPOS DE CFE SON APROXIMADOS Y DEPENDEN DE CFE



1 $ 12,532.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 12,206.00 $ 12,206.00 $ -51,666.09

2 $ 12,907.96 $ 336.81 $ 0.00 $ 12,572.18 $ 12,572.18 $ -39,093.91

3 $ 13,295.20 $ 346.91 $ 0.00 $ 12,949.35 $ 12,949.35 $ -26,144.57

4 $ 13,694.05 $ 357.32 $ 0.00 $ 13,337.83 $ 13,337.83 $ -12,806.74

5 $ 14,104.88 $ 368.04 $ 0.00 $ 13,737.96 $ 13,737.96 $ 931.22

6 $ 14,528.02 $ 379.08 $ 0.00 $ 14,150.10 $ 14,150.10 $ 15,081.32

7 $ 14,963.86 $ 390.46 $ 0.00 $ 14,574.60 $ 14,574.60 $ 29,655.92

8 $ 15,412.78 $ 402.17 $ 0.00 $ 15,011.84 $ 15,011.84 $ 44,667.76

9 $ 15,875.16 $ 414.23 $ 0.00 $ 15,462.20 $ 15,462.20 $ 60,129.96

10 $ 16,351.42 $ 426.66 $ 0.00 $ 15,926.06 $ 15,926.06 $ 76,056.02

11 $ 16,841.96 $ 439.46 $ 0.00 $ 16,403.84 $ 16,403.84 $ 92,459.86

12 $ 17,347.22 $ 452.64 $ 0.00 $ 16,895.96 $ 16,895.96 $ 109,355.82

13 $ 17,867.64 $ 466.22 $ 0.00 $ 17,402.84 $ 17,402.84 $ 126,758.66

14 $ 18,403.66 $ 480.21 $ 0.00 $ 17,924.92 $ 17,924.92 $ 144,683.58

15 $ 18,955.77 $ 494.62 $ 0.00 $ 18,462.67 $ 18,462.67 $ 163,146.25

16 $ 19,524.45 $ 509.46 $ 0.00 $ 19,016.55 $ 19,016.55 $ 182,162.80

17 $ 20,110.18 $ 524.74 $ 0.00 $ 19,587.05 $ 19,587.05 $ 201,749.85

18 $ 20,713.49 $ 540.48 $ 0.00 $ 20,174.66 $ 20,174.66 $ 221,924.50

19 $ 21,334.89 $ 556.70 $ 0.00 $ 20,779.90 $ 20,779.90 $ 242,704.40

20 $ 21,974.94 $ 573.40 $ 0.00 $ 21,403.29 $ 21,403.29 $ 264,107.70

21 $ 22,634.19 $ 590.60 $ 0.00 $ 22,045.39 $ 22,045.39 $ 286,153.09

22 $ 23,313.21 $ 608.32 $ 0.00 $ 22,706.76 $ 22,706.76 $ 308,859.85

23 $ 24,012.61 $ 626.57 $ 0.00 $ 23,387.96 $ 23,387.96 $ 332,247.80

24 $ 24,732.99 $ 645.36 $ 0.00 $ 24,089.60 $ 24,089.60 $ 356,337.40

25 $ 25,474.98 $ 664.72 $ 0.00 $ 24,812.28 $ 24,812.28 $ 381,149.69



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 832.0 674.0 1,041.0 620.0 574.0 936.0


